扬州市见义勇为基金会
关于给强大伟等同志颁发奖金的决定
扬义字[2020]44号
强大伟，男，39岁，扬州市古运河旅游公司画舫班负责人；

孙玉宝，男，50岁，扬州市古运河旅游公司画舫班船长；

杨  鑫，男，24岁，扬州市古运河旅游公司画舫班水手；

滕其会，女，25岁，扬州市古运河旅游公司画舫班导游。

2019年8月23日15时许，古运河画舫班结束运营后的各项工作在船上休息，忽然听到爆竹噼里啪啦的响声，循声看去，河对岸桑园方向绿化带竹林燃起了大火。强大伟立即拨打119报警。在等待消防队员期间，火势越来越大，隔壁小区墙头的变压器和电缆已受到威胁，且着火点离道路较远消防车也开不进来，铺设水管也耗费时间。“不能再等了”，强大伟意识到火情危急，就立即组织班员先行救火，孙玉宝将船靠到对岸的有利位置，杨鑫、滕其会铺设消防水带，连接并启动消防泵。正在此时，处警消防官兵背着设备赶到，见状立即接过强大伟手中的消防枪头，就近灭火，迅速将火扑灭。事后消防官兵对画舫班的义举大加称赞，表扬他们不顾个人安危，为成功灭火、减少损失奠定了基础。
强大伟、孙玉宝、杨鑫、滕其会同志发现火情及时报警，并主动积极采取营救措施，为消防官兵迅速扑灭火情、减少火灾损失作出了贡献，维护了社会安宁和谐。为倡导见义勇为精神，根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》，经研究决定，给强大伟同志颁发奖金1000元；给孙玉宝、杨鑫、滕其会同志各颁发奖金500元。
2020年7月2日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会
市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位
送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

PAGE
2